que presentaban menor porcentaje de estudiantes que aún no 

habían realizado el proceso. Este proceso ha tenido 100% de aceptación,  generando el carnet 
estudiantil en sus dispositivos móviles. Han ingresado a la plataforma aproximadamente 33,854 
estudiantes.

Programa de Inserción Laboral

Más de mil quinientos (1,500) estudiantes participaron en la primera Feria de Empleo presencial 
del 2025, organizada por la Vicerrectoría de Asuntos Estudiantiles (VAE), en conjunto con 
Konzerta, en la que participaron más de veinticinco empresas de prestigio nacional.

Se registraron alrededor de diez mil setecientos (10,700) postulaciones a las empresas que 
formaron parte de esta gran feria.

El evento tuvo como objetivo principal, conectar a los estudiantes con oportunidades laborales 
y de pasantías, fomentando la empleabilidad y la vinculación entre la universidad y el sector